
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemilaventidue il giorno due del mese di dicembre alle ore 13:12

APPALTO INTEGRATO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE LAVORI RELATIVI
ALL’INTERVENTO 1.a: “IL VOLTO DI MIGLIERINA - REALIZZAZIONE IMPIANTO INTEGRATO MULTIMEDIALE
D’ILLUMINAZIONE ARTISTICA A SCALA URBANA” - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

N° 293 del registro generale: 02/12/2022

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

⦁ Che in esecuzione della determinazione a contrarre n. 244 del 21/10/2022 emessa dal responsabile 

dell'ufficio tecnico, come modificata ed integrata dalla determina n. 255 dell’08/11/2022, esecutiva ai 
sensi di legge, veniva indetta per il giorno 28/11/2022 la gara d’appalto, mediante procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 
ss.mm.ii. in attuazione del comma 2 lett. b) dell’art. 1 della legge n. 120/2020, per l’affidamento 
congiunto della progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori necessari a dare attuazione 
all’intervento denominato "IL VOLTO DI MIGLIERINA REALIZZAZIONE IMPIANTO 
INTEGRATO MULTIMEDIALE D'ILLUMINAZIONE ARTISTICA A SCALA URBANA";

⦁ Che in data 28/11/2022 sono state avviate le operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto di cui in 

oggetto;

⦁ Che il criterio di aggiudicazione individuato (offerta economicamente più vantaggiosa) presuppone, a 

norma del vigente Decreto legislativo n. 50/2016, la nomina di una Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte tecniche, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte;

⦁ Che essendo decorso il termine per la presentazione delle offerte si rende necessario procedere ad 

adottare il formale atto di nomina della Commissione di gara;

⦁ Che la commissione di gara dovrà essere formata da almeno tre componenti, così come stabilito dal 

vigente codice degli appalti;

Considerato:

⦁ Che non sono presenti all’interno del Comune di Miglierina figure professionali in possesso di adeguata 

esperienza in merito alla materia oggetto di gara pertanto è necessario ricorrere a figure esterne alla 
stazione appaltante;

⦁ Che, nelle more dell’istituzione dell’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici da parte 

dell’ANAC, è consentito procedere alla scelta dei commissari tramite richiesta di manifestazione di 
interesse volta ad operatori economici iscritti negli albi professionali competenti nella materia oggetto 
di appalto;

⦁ Che in data 16/11/2022 è stata inoltrata all’ordine degli ingegneri di Catanzaro la nota n. prot. 



⦁ 1442/2022 con la quale il sottoscritto ha richiesto una rosa di candidati alla nomina di commissari per 

la valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti alla procedura in oggetto;

⦁ Che la stessa richiesta è stata rivolta all’ordine degli Architetti di Catanzaro e all’ordine degli ingegneri 

di Cosenza;

Vista:

⦁ La nota prot. n. 447 del 23/11/2022 inviata in pari data a mezzo PEC dall’ordine degli ingegneri di 

Catanzaro con la quale si segnala la rosa di candidati richiesta;

⦁ La nota prot. n. 845 del 18/11/2022 inviata in data 22/11/2022 a mezzo PEC dall’ordine degli Architetti 

di Catanzaro con la quale si segnala la rosa di candidati richiesta;

⦁ Che nessuna segnalazione è pervenuta da parte dell’ordine degli ingegneri di Cosenza;

⦁ Che il sottoscritto responsabile dell’ufficio tecnico comunale ha invitato i candidati proposti dagli 

ordini professionali a presentare manifestazione di interesse a svolgere il ruolo di membro della 
commissione giudicatrice per l’esame delle offerte presentate nell’ambito della procedura di gara di cui 
in oggetto;

Ritenuto, a seguito dell’esame dei curricula dei candidati che hanno manisfestato interesse, procedere alla 
nomina dei componenti della commissione tecnica di seguito indicati:

1. Ing. Francesco Cosentino (C.F. CSNFNC73B02C352K), libero professionista iscritto all’albo degli 
ingegneri della prov. Di Catanzaro al n. 1919, in qualità di presidente della commissione;

2. Ing. Carlo Gullì (C.F. GLLCRL68E17L219J), libero professionista iscritto all’albo degli ingegneri della 
prov. Di Catanzaro al n. 2020, in qualità di membro della commissione;

3. Ing. Maurizio Staglianò (C.F. STGMRZ74E27D181V), iscritto all’albo degli ingegneri della prov. Di 
Catanzaro al n. 2149, in qualità di membro della commissione;

Dato atto:

⦁ Che tutti i componenti della commissione giudicatrice possiedono le capacità tecniche per espletare 

l’incarico conferitogli come risulta dai curricula acquisiti;

⦁ Che tutti i membri della Commissione hanno manifestato la piena disponibilità ad assumere l’incarico;

⦁ Che tutti i membri della commissione hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità alla 

nomina di commissario di gara ex art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

⦁ Che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e 

ss.mm.ii. da parte del sottoscritto nei confronti dei destinatari del presente atto;

⦁ Che occorre impegnare la somma complessiva di € 2.754,00 sul capitolo 3162 del bilancio di 

previsione 2022 per la liquidazione dei compensi dei componenti la commissione di valutazione;

Visto il decreto del Sindaco con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della gestione del 
servizio tecnico con potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati;

Visto:

⦁ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

⦁ il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

⦁ il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

⦁ il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;



⦁ il CUP B65C18000010006;

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente provvedimento;

⦁ Di nominare i soggetti di seguito indicati quali membri della commissione di valutazione delle offerte 

presentate dai concorrenti alla gara specificata in premessa:
1. Ing. Francesco  Cosentino (C.F. CSNFNC73B02C352K), libero professionista iscritto all’albo degli 

ingegneri della prov. Di Catanzaro al n. 1919, in qualità di presidente della commissione;
2. Ing. Carlo Gullì (C.F. GLLCRL68E17L219J), libero professionista iscritto all’albo degli ingegneri 

della prov. Di Catanzaro al n. 2020, in qualità di membro della commissione;
3. Ing. Maurizio Staglianò (C.F. STGMRZ74E27D181V), iscritto all’albo degli ingegneri della prov. 

Di Catanzaro al n. 2149, in qualità di membro della commissione;

⦁ Di pubblicare sul profilo del Comune di Miglierina, nella sezione “amministrazione trasparente” la 

composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 
1 del Codice;

⦁ Di impegnare la somma complessiva di € 2.754,00 su capitolo 3162 del bilancio di previsione 2022;

⦁ Di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice al fine di 

dare pronto inizio alle operazioni di gara;

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

Dott.sa Patrizia Mazzei

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


